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Wwydaniu „Rzeczpospolitej” 
z 19 maja opublikowany został 

ranking szkół wyższych. Najlepiej oce-
nianą spośród uczelni oferujących kształ-
cenie na kierunku geodezja i kartogra-
fia okazała się Politechnika Warszawska 
(wskaźnik 85,52/100), która tym razem 
znalazła się na 3. pozycji wśród uczel-
ni akademickich i 1. wśród uczelni tech-
nicznych (wskaźnik 100). W rankingu 
odnajdziemy też inne tego typu szkoły 
wyższe (wszystkie publiczne i 5 spośród 
11 niepub licznych). Wśród uczelni aka-
demickich poszczególne miejsca zaję-
ły: 5. Politechnika Wrocławska (75,91), 
6. Akademia Górniczo-Hutnicza w Kra-
kowie (75,35), 11. Politechnika Gdańska 
54,81, 30. uniwersytet Warmińsko-ma-
zurski w Olsztynie (42,94), 33. uniwersy-
tet Przyrodniczy we Wrocławiu (40,83), 
34. Wojskowa Akademia Techniczna 
w Warszawie (40,02), 40. uniwersytet 
Rolniczy w Krakowie (34,89), 47. uniwer-
sytet Przyrodniczy w lublinie (32,18), 
49. Politechnika Świętokrzyska w Kiel-
cach (31,57), 62. Politechnika Koszalińska 
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(26,48), 84. Akademia morska w Szcze-
cinie (18,54). W rankingu „Rz” i „Perspek-
tyw” o miejscu w zestawieniu uczelni 
akademickich zdecydowało sześć cech: 
efektywność naukowa (30 proc.), prestiż 
(25 proc.), potencjał naukowy (15 proc.), 
umiędzynarodowienie studiów (15 proc.), 
warunki studiowania (10 proc.) oraz inno-
wacyjność (5 proc.). Do sporządzenia 
rankingu wykorzystano dane ze źródeł 
zewnętrznych wobec ocenianych uczelni 
(w tym m.in. własne badania ankietowe 
przeprowadzone przez Fundację eduka-
cyjną „Perspektywy” czy badanie praco-
dawców przygotowane przez ośrodek 
badawczy PeNTOR). Z kolei w rankingu 
państwowych wyższych szkół zawodo-
wych na 16. pozycji znalazła się jedyna 
szkoła tego typu kształcąca na kierun-
ku geodezja i kartografia – Państwowa 
Wyższa Szkoła Techniczno-ekonomiczna 
w Jarosławiu (wskaźnik 50,24).  
Więcej szczegółów na Geoforum.pl 
19 maja.

ANNA WARDZiAK

TyDZiEń RObOcZy fiG W MAROKU
Doroczny FiG Working Week odbył się w mar-
rakeszu (17-23 maja). Wśród 1400 uczestni-
ków z 94 krajów nie zabrakło Polaków, a wśród 
700 zgłoszonych referatów 12 było z Polski. 
Czterodniowe obrady, na które złożyły się sesje 
plenarne i referatowe, poprzedziło i zamykało 
Walne Zgromadzenie FiG (międzynarodowej 
Federacji Geodetów). Delegatem naszego kra-
ju był prof. Andrzej Hopfer. W tym roku jednym 
z ważnych punktów obrad była zmiana regu-
laminu Zgromadzenia związana z uzależnie-
niem liczby głosów od liczby członków danego 
kraju w organizacji (wiąże się to również z wy-
sokością składek). Są kraje, które w FiG mają 
40 członków, a są również takie, jak Polska, któ-
re mają ich około 5 tys. Zmian jednak nie uchwa-
lono. Zdecydowano natomiast, że w przyszłym 
roku, przy okazji Tygodnia Roboczego FiG, od-
będzie się po raz pierwszy konferencja dla mło-
dych geodetów (poniżej 35 lat). Podczas 
spotkania zaprezentowali się także wystawcy 
sprzętu i oprogramowania. imprezie towarzyszy-
ły również warsztaty techniczne. W 2012 roku 
FiG Working Week odbędzie się w Rzymie. 
W FiG nasz kraj reprezentują SGP i uniwersytet 
Rolniczy w Krakowie, a członkiem honorowym 
tej organizacji jest prof. Andrzej Hopfer.
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Obchody 90-lecia Wydziału Geo-
dezji i Kartografii Politechniki War-

szawskiej rozpoczęły się 27 maja oko-
licznościową mszą świętą w kościele 
przy placu Zbawiciela. W Dużej Auli 
Politechniki wystawę poświęconą historii 
i dokonaniom Wydziału otworzyli m.in.: 
prorektor Politechniki prof. Władysław 
Wieczorek i dziekan WGiK prof. Witold 
Prószyński. Głównym punktem obcho-
dów rocznicowych była uroczystość 
w małej Auli, na którą przybyło ponad 
300 gości, w przeważającej częś ci ab-
solwentów uczelni. Okolicznościowe 
mowy wygłosili m.in. rektor Politechniki 
prof. Włodzimierz Kurnik oraz główny 
geodeta kraju Jolanta Orlińska.
Profesor Witold Prószyński przypomniał 
krótko historię Wydziału, sylwetki wybit-
nych profesorów, w tym: edwarda War-
chałowskiego, Tadeusza lazzariniego, 
Felicjana Piątkowskiego, Jana Różyckie-
go, Czesława Kameli. Przedstawił tak-
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że najnowsze dokonania kadry nauko-
wej. Referat popularnonaukowy wygłosił 
prof. Aleksander Brzeziński, który omówił 
rolę współczesnej geodezji w badaniach 
ruchu obrotowego Ziemi.
Jubileusz był okazją do uhonorowania za-
służonych pracowników Wydziału i jego 
absolwentów. 14 osób otrzymało z rąk 
GGK Jolanty Orlińskiej odznaki honoro-
we „Za zasługi dla geodezji i kartografii”. 
11 osób nagrodzono Honorowymi Od-
znakami Wydziału Geodezji i Kartografii, 
5 osób otrzymało natomiast Odznaki Ho-
norowe za Zasługi dla SGP. Siedemdzie-
sięciu absolwentom Wydziału wręczono 
„Złote dyplomy”, które przyznawane są 
tym, którzy ukończyli studia co najmniej 
50 lat temu. marszałek województwa ma-
zowieckiego przyznał Wydziałowi medal 
Pro mazovia – za szczególne osiągnię-
cia dla rozwoju województwa. W sposób 
wyjątkowy uhonorowano prof. Czesława 
Kamelę (1910-92) – w sali 315 Gmachu 
Głównego odsłonięto poświęconą mu 
pamiątkową tablicę. Jego sylwetkę i doko-
nania przybliżył prof. marcin Barlik.
Późnym popołudniem zorganizowano 
zwiedzanie laboratoriów naukowych i dy-

daktycznych oraz sesję naukowo-tech-
niczną, w której przewidziano referaty 
na temat najnowszych technologii pomia-
rowych i wystąpienia sponsorów. Przez 
cały dzień w Dużej Auli trwała wystawa 
nowoczesnych instrumentów oferowanych 
przez największych dostawców sprzętu 
pomiarowego oraz nie mniej ciekawa wy-
stawa prezentująca kolekcję starych instru-
mentów. Do tej pory Wydział Geodezji i 
Kartografii wykształcił ponad 6500 geo-
detów i kartografów (249 do 1939 r., 
21 podczas okupacji, ponad 900 na stu-
diach zaocznych). Szersza relacja w lipco-
wym GeODeCie, więcej zdjęć w galerii 
na Geoforum.pl. 
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